
Zitting van 29 januari 2013 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren en mevrouw: Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons  en Jan Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Bellemans Nicky, Dermez 

Christa, Billens Gerda, Vankersschaever Christine, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, Goubert Carine, 

Van Damme Magda, Dehandschutter Steve, Struelens Wim, Dedobbeleer Luc en Janssens-Collee Alexandra,  

gemeenteraadsleden 

 

Verontschuldigd: mevr. Inge Jacobs 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om  20.32 uur. 

De raad hoort lezing van de verslagen der zittingen van 27 december 2012 en 2 januari 2013 en keurt deze 

goed. 

 

 

Punt 1.- Aanpassing van het gemeenteraadsbesluit dd. 2 januari 2013 houdende vaststelling van de 

rangorde van de raadsleden. 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 2 januari 2013 houdende de vaststelling van de rangorde van de raadsleden 

n.a.v. de installatie van de gemeenteraadsleden en de eedaflegging; 

Overwegende dat, na opzoekingen, blijkt dat de heer Van Huychem Maurice raadslid was van 1971 tot en met 

1976 en van januari 1989 tot en met 1994 en de heer De Doncker Luc vanaf januari 1989 tot en met december 

2000; 

Overwegende dat het bijgevolg aangewezen is om de rangorde opnieuw vast te stellen; 

Besluit: 

Artikel 1.- De gemeenteraad stelt de volgende rangorde van de gemeenteraadsleden vast zoals in de 

bijgevoegde tabel die integraal deel uitmaakt van deze beslissing: 

 NAAM EN VOORNAMEN Anciënniteit als 

gemeenteraadslid (mag 

onderbroken opgebouwd 

zijn) 

Aantal bekomen stemmen 

bij de recentste 

gemeenteraadsverkiezing 

1 Doomst Michel Theophile 30 jaar 2.579 

2 Anthoons Herman 24 jaar   810 

3 Viaene Stefaan Angelo Odiel 18 jaar   423 

4 De Wilde Gunther 12 jaar 1.001 

5 De Doncker Luc Theofiel Frans 12 jaar   382 

6 Van Huychem Maurice 12 jaar   324 

7 Bellemans Nicky Bertha 10 jaar 7 maanden   451 

8 De Boeck Simon 6 jaar 1.012 

9 Jacobs Inge 6 jaar   818 

10 Dermez Christa Albertine 6 jaar   631 

11 Billens Gerda 6 jaar   435 

12 Vankersschaever Christine M. E. 3 jaar   413 

13 Depester Jan Cyriel André /   562 

14 Krikilion Lieven /   451 

15 Hemelinckx Kristoff /   358 

16 Goubert Carina Jeannine Regina /   352 

17 Van Damme Magda Adèle Alice /   322 

18 Dehandschutter Steve Jan Jos /   267 

19 Struelens Willem Norbertus Ph. /   213 

20 Dedobbeleer Luc Georges /   282 

21 Janssens-Collee Alexandra A. M. /   161 

 

 

Punt 2.- Vaststelling van de presentiegelden van de raadsleden 

Gelet op het gemeentedecreet inzonderheid artikel 17 § 1-2; 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 28 augustus 2007 waarbij het bedrag van het presentiegeld met ingang van 

1 januari 2007 wordt vastgesteld op 124,98 euro gekoppeld aan de index 138,01 per zitting van de 

gemeenteraad; 

Overwegende dat bij een nieuwe legislatuur er een beslissing dient worden genomen of de gemaakte keuze 

behouden blijft of men wenst over te stappen naar een nieuw systeem; 

Gelet het voorstel om opnieuw te kiezen voor de formule met koppeling aan de index der consumptieprijzen; 

Besluit: met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het bedrag van het presentiegeld wordt met ingang van 1 januari 2013 vastgesteld op 124,98 euro 

gekoppeld aan de index der consumptieprijzen per zitting van de gemeenteraad. 



Artikel 2.- Dit presentiegeld wordt aan de gemeenteraadsleden uitbetaald voor hun deelname aan de 

raadsvergaderingen. 

Artikel 3.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de heer provinciegouverneur met het oog op de 

uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt 3.- Capaciteitsbepaling van de gemeentelijke basisscholen 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997 en latere wijzigingen, inzonderheid de artikelen 37 

novies, 37 decies, 37 undecies; 

Gelet op het decreet van 25 november 2011 betreffende het inschrijvingsrecht en latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 30 mei 2012 houdende technische en praktische aanpassingen aan het decreet van 25 

november 2011 betreffende het inschrijvingsrecht; 

Gelet op de omzendbrief BaO/2012/01 van 5 juni 2012 betreffende inschrijvingsrechte en 

aanmeldingsprocedures in het basisonderwijs; 

Overwegende dat het schoolbestuur verplicht is voorafgaand aan een inschrijvingsperiode (maart 2013) de 

maximale capaciteit voor haar scholen vast te leggen, op het niveau van de school, op het niveau van de 

vestigingsplaats, zowel op het niveau van het kleuteronderwijs als op het niveau van het lager onderwijs; 

Overwegende de fysieke en materiële omstandigheden en veiligheidsnormen; 

Gelet het voorstel van het college van burgemeester en schepenen om de capaciteit als volgt vast te leggen: 

Gemeentelijke school Kleuter Lager 

Kerkplein 1, Oetingen / 140 

Strijlandstraat 40, Strijland 100 140 

Winnepenninckxstraat 1, Leerbeek 50 / 

Overwegende dat deze materie werd voorgelegd aan de schoolraad; 

Besluit:met 20 ja-stemmen 

Artikel 1.- De capaciteit van onderstaande scholen wordt per vestigingsplaats en voor het kleuteronderwijs en 

het lager onderwijs als volgt vastgesteld vanaf het schooljaar 2013-2014: 

Gemeentelijke school Kleuter Lager 

Kerkplein 1, Oetingen / 140 

Strijlandstraat 40, Strijland 100 140 

Winnepenninckxstraat 1, Leerbeek 50 / 

Artikel 2.- Een afschrift van dit besluit wordt bezorgd aan de directies van de betrokken scholen en aan de 

instanties vermeld in het decreet basisonderwijs. 

Artikel 3.- Van dit besluit zal kennis worden gegeven aan de heer provinciegouverneur met het oog op de 

uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

 

Punt .4- Aanduiding van de vertegenwoordigers in de Algemene Vergadering van het PWA-Gooik. 

Gelet op de statuten van het “Plaatselijk Werkgelegenheidsagentschap Gooik”; 

Gelet de vernieuwing van de gemeenteraad dd. 2 januari 2013; 

Overwegende dat het aan de gemeenteraad toekomt om.6 vertegenwoordigers aan te duiden, rekening houdend 

met de proportionaliteit tussen de meerderheid en de minderheid; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Depester Jan 

- Viaene Stefaan 

- Goubert Carine 

- De Doncker Luc 

Gelet dat door de Open Vld-fractie volgende persoon wordt voorgedragen: 

- Ceci Laetitia 

Gelet dat door de nv a-fractie volgende persoon wordt voorgedragen: 

-Janssens-Collee Alexandra 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Depester Jan de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 17 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 3 blanco stembiljetten 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Viaene Stefaan de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 17 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 3 blanco stembiljetten 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Goubert Carine de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 17 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 3 blanco stembiljetten 



Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer De Doncker Luc de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 17 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 3 blanco stembiljetten 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Ceci Laetitia de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 19 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 1 blanco stembiljetten 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Janssens-Collee Alexandra de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 16 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 4 blanco stembiljetten 

Besluit: 

Artikel 1.- Volgende personen aan te duiden als leden van het PWA-Gooik vzw: 

Namens de CD&V-fractie: 

- Depester Jan, Frankrijkstraat 3, 1755 Gooik 

- Viaene Stefaan, Kesterweg 18, 1755 Gooik 

- Goubert Carine, Edingsesteenweg 128, 1755 Gooik 

- De Doncker Luc, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik 

Namens de Open Vld-fractie: 

- Ceci Laetitia, Kervijnstraat 34, 1755 Gooik 

Namens de nv a-fractie: 

- Janssens-Collee Alexandra, Gooikeveldstraat 45, 1755 Gooik 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het PWA. 

 

 

Punt 5.- Aanduiding van een effectief lid en een plaatsvervanger voor het beheerscomité van de 

Intergemeentelijke Preventiemedewerker Drugs en Alcohol Pajottenland. 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 24 november 2009 houdende toetreding tot de interlokale vereniging 

“Intergemeentelijke Preventiemedewerker Drugs en Alcohol Pajottenland”; 

Gelet dat in voornoemd oprichtingsbesluit met bijhorende statuten in artikels 10 en 11 bepaald wordt dat alle 

deelnemende leden in het Beheerscomité recht hebben op één bestuursmandaat en dat dit bestuursmandaat 

dient waargenomen te worden door gemeenteraadsleden, burgemeester of schepenen, daartoe aangeduid door 

de gemeenteraad; 

Overwegende derhalve dat de gemeenteraad één effectief en één plaatsvervangend lid dient aan te duiden als 

lid van het Beheerscomité; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief lid: Gerda Billens 

- als plaatsvervangend lid: Christine Vankersschaever 

Gelet dat door de Open Vld-fractie en NV A-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief lid: Luc Dedobbeleer 

- Als plaatsvervangend lid: Kristoff Hemelinckx 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Gerda Billens de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stembiljetten 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Vankersschaever Christine de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen, namelijk: 

- 12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stembiljetten 

Besluit: 

Artikel 1.- Mevr. Gerda Billens, Strijlandstraat 87,1755 Gooik aan te duiden als effectief lid en mevrouw 

Christine Vankersschaever, Ninoofsesteenweg 89, 1755 Gooik als plaatsvervangend lid voor het Beheerscomité 

van de Intergemeentelijke Preventiemedewerker Drugs en Alcohol Pajottenland. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit te laten geworden aan: 

- De toezichthoudende overheid; 

- De gemeenten Bever, Galmaarden, Herne, Lennik en Pepingen als overige deelnemende gemeenten; 

- De provincie Vlaams-Brabant – dienst Welzijn en Gezondheid; 

- De politiezone Pajottenland. 

 

 

Punt 6.- Aanduiding van 2 afgevaardigden in de algemene vergadering en 1 afgevaardigde in het 

Provinciaal Comité van De Watergroep; 



Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de Intergemeentelijke Samenwerking; 

Gelet het schrijven dd. 12 november 2012 van De Watergroep (voorheen Vlaamse Maatschappij voor 

Watervoorziening) betreffende de aanduiding van gemeentelijke vertegenwoordigers in de bestuursorganen; 

Overwegende dat de gemeente Gooik deel uitmaakt van De Watergroep en bijgevolg in de bestuursorganen van 

deze vereniging dient te worden vertegenwoordigd; 

Overwegende dat het de gemeenteraad toekomt : 

- twee afgevaardigden, van wie slechts één stemgerechtigd is, voor te stellen voor de vertegenwoordiging van 

de gemeente Gooik, in de algemene vergaderingen. Deze afgevaardigden moeten geen gemeentelijke 

mandatarissen zijn; 

- één afgevaardigde in het provinciale comité van de P-waterdienst voor te stellen.  Deze afgevaardigde moet 

een verkozen gemeenteraadslid zijn. De vertegenwoordiger aangeduid voor het provinciaal comité van de P-

waterdienst, is tegelijkertijd de enige vertegenwoordiger van de vennoot in het sectorcomité. 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als stemgerechtigde vertegenwoordiger in de algemene vergadering: Herman Anthoons 

- als niet-stemgerechtigde vertegenwoordiger in de algemene vergadering: Gunther De Wilde 

- als afgevaardigde in het Provinciaal Comité: Herman Anthoons 

Gelet dat door de Open VLD-fractie en NV A volgende personen worden voorgedragen: 

- Als stemgerechtigde vertegenwoordiger in de algemene vergadering: Filip Langenus 

- als niet-stemgerechtigde vertegenwoordiger in de algemene vergadering: Brigitte Limbourg 

- als afgevaardigde in het Provinciaal Comité: Wim Struelens 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Anthoons de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als stemgerechtigde vertegenwoordiger, namelijk: 

- 12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stembiljetten 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer De Wilde Gunther de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als niet-stemgerechtigde vertegenwoordiger, namelijk: 

- 12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stembiljetten 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Anthoons Herman de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als afgevaardigde in het Provinciaal Comité, namelijk: 

- 12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stembiljetten 

Besluit: 

Artikel 1.- Als vertegenwoordigers van de gemeente Gooik in de bestuursorganen van De Watergroep, 

Vooruitgangstraat 189, 1030 Brussel worden aangeduid en voorgesteld: 

- De heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik, als vertegenwoordiger in de Algemene 

Vergadering met stemrecht. 

- De heer De Wilde Gunther, Gooikeveldstraat 58, 1755 Gooik als vertegenwoordiger in de Algemene 

Vergadering zonder stemrecht. 

- De heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik als afgevaardigde in het provinciale comité en 

ambtswege zitting in het sectorcomité. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan De Watergroep. 

 

 

Punt 7.-Aanduiding en de vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordigers op de bijzondere 

algemene vergadering van Cipal van 22 maart 2013. 

Gelet op de artikelen 19 tot en met 41 van het gemeentedecreet van 15 juli 2005 in verband met de werking van 

de gemeenteraad; 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en in het bijzonder op de artikelen 42 en 43 inzake de 

bevoegdheid van de gemeenteraad; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op het feit dat de gemeente deelnemer is van de dienstverlenende vereniging CIPAL; 

Overwegende dat artikel 44 van het decreet houdende de intergemeentelijke samenwerking bepaalt dat de 

benoemingsprocedure met de vaststelling van het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke 

algemene vergadering; 

Gelet op artikel 35 van de statuten van de dienstverlenende vereniging CIPAL; 

Gelet op de bijzondere algemene vergadering van de dienstverlenende vereniging CIPAL die plaatsvindt op 

vrijdag 22 maart 2013 om 10.30 uur op de zetel van CIPAl te 2440 Geel, Cipalstraat 1; 

Gelet op de oproepingsbrief van 14 januari 2013 met de agenda van de bijzondere algemene vergadering van 

de dienstverlenende vereniging CIPAL van 22 maart 2013 die volgende agendapunten bevat: 

1. Benoeming van de leden van de raad van bestuur 

2. Akteneming van de gemeenteraadsbeslissingen tot aanduiding van leden van de raad van bestuur met 

raadgevende stem en bepaling van de rangorde 

3. Benoeming van de leden van het adviescomité 



4. Goedkeuring van het verslag, staande de vergadering 

Gelet op de toelichtende nota van de dienstverlenende vereniging CIPAL bij de agendapunten van de 

bijzondere algemene vergadering van 22 maart 2013; 

Gelet op het voorstel van de raad van bestuur van de dienstverlenende vereniging CIPAL; 

Overwegende dat geen redenen voorhanden zijn om goedkeuring van de agendapunten te weigeren; 

Overwegende dat de gemeente overeenkomstig de statutaire bepalingen één vertegenwoordiger en één of meer 

plaatsvervanger(s) mag aanduiden evenals de voordracht van een kandidaat-bestuurder, een kandidaat-lid in het 

adviescomité en een lid van de raad van bestuur met raadgevende stem; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief lid voor de bijzondere algemene vergadering: Inge Jacobs 

- als plaatsvervangend lid voor de bijzondere algemene vergadering: Gunther De Wilde 

- als voorgedragen kandidaat-bestuurder: Inge Jacobs 

- al voorgedragen kandidaat-lid in het adviescomité: Lieven Krikilion 

Gelet dat door de Open VLD-fractie en de NV A-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- als voorgedragen kandidaat-bestuurder: Kristoff Hemelinckx 

- als voorgedragen kandidaat-lid in het adviescomité: Steve Dehandschutter 

- als voorgedragen lid van de raad van bestuur met raadgevende stem: Steve Dehandschutter 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevr. Inge Jacobs de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief lid voor de bijzondere algemene vergadering 

namelijk: 

- 17 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 3 blanco stembiljetten 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Gunther De Wilde de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als plaatvervangend lid voor de bijzondere algemene 

vergadering namelijk: 

-17 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 3 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevr. Inge Jacobs  de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als voorgedragen kandidaat-bestuurder namelijk: 

-11 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 9 blanco/ongeldige stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Lieven Krikilion de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als voorgedragen kandidaat-lid in het adviescomité 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Steve Dehandschutter de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als voorgedragen lid van de raad van bestuur 

met raadgevende stem namelijk: 

-20 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- Op basis van de bekomen documenten en de toelichtende nota worden de agendapunten van de 

bijzondere algemene vergadering van de dienstverlenende vereniging van CIPAL van 22 maart 2013, zoals 

overgemaakt per aangetekend schrijven van 14 januari 2013, goedgekeurd. 

Artikel 2.- Mevrouw Inge Jacobs, Heidestraat 9, 1755 Gooik voor te dragen als kandidaat-bestuurder, de heer 

Krikilion Lieven, Honingenveldstraat 1, 1755 Gooik voor te dragen als kandidaat-lid in het adviescomité en de 

heer Dehandschutter Steve, Pastoriestraat 25, 1755 Gooik voor te dragen als lid van de raad van bestuur met 

raadgevende stem. 

Artikel 3.- Als vertegenwoordiger van de gemeente voor de bijzondere algemene vergadering van de 

dienstverlenende vereniging CIPAL van 22 maart 2013 wordt aangewezen: mevr. Jacobs Inge, Heidestraat 9,, 

1755 Gooik met als plaatsvervanger: de heer De Wilde Gunther, Gooikeveldstraat 58, 1755 Gooik. 

Artikel 4.- Bovengenoemde vertegenwoordiger (of bij belet bovengenoemde plaatsvervanger) wordt 

gemandateerd om op de bijzondere algemene vergadering van de dienstverlenende vereniging CIPAl van 22 

maart 2013 (of iedere andere datum waarop deze uitgesteld of verdaagd zou worden) te handelen en te 

beslissen conform de beslissingen die door de gemeenteraad zijn genomen over de agendapunten van de 

bijzondere algemene vergadering van de dienstverlenende vereniging CIPAL van 22 maart 2013 en verder al 

het nodige te doen voor de afwerking van de volledige agenda. 

Artikel 5.- Het college van burgemeester en schepenen wordt gelast met de uitvoering van onderhavige 

beslissing en zal onverwijld een afschrift bezorgen van deze beslissing aan de dienstverlenende vereniging 

CIPAL, Cipalstraat 1 te 2440 Geel. 

 

 



Punt 8 .-Aanduiding van een kandidaat-bestuurder, eventueel een kandidaat-lid met raadgevende stem 

en de volmachtdragers op de buitengewone algemene vergadering van Riobra van 22 maart 2013. 

Gelet op het feit dat de gemeente Gooik aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging Riobra; 

Gelet op de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Overwegende dat ingevolge  artikel 57 van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke 

samenwerking een algemene vergadering dient te worden bijeengeroepen binnen de eerste drie maanden van 

het jaar volgend op dat van de verkiezingen waarbij tot een algehele vervanging van de raad van bestuur wordt 

overgegaan, voor zover de raden van de deelnemende besturen die de voordracht moeten doen, reeds in hun 

nieuwe samenstelling vergaderd hebben; 

Gelet dat overeenkomstig artikel 16.2 van de statuten van Riobra de gemeente één kandidaat-bestuurder kan 

voordragen als lid van de raad van bestuur; 

Gelet op artikel 16.4 van de statuten van Riobra dat bepaalt dat aan de raad van bestuur wordt deelgenomen 

door ten hoogste vijf rechtstreeks door de verschillende gemeenten aangeduide afgevaardigden die lid zijn met 

raadgevende stem en dat elke gemeente het recht heeft om maximum één afgevaardigde aan te duiden die 

raadslid is en verkozen is op een lijst waarvan geen enkele verkozene deel uitmaakt van het college van 

burgemeester en schepenen of aangesteld is als voorzitter van het OCMW (oppositieraadsleden); 

Gelet op de uitnodigingsbrief van 9 januari 2013 van Riobra voor de buitengewone algemene vergadering van 

22 maart 2013; 

Overwegende dat artikel 44, 3° alinea van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke 

samenwerking, bepaalt dat de benoemingsprocedure met de vaststelling van het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Overwegende dat in toepassing van artikel 28.1 van de statuten van Riobra de gemeente recht heeft op 

maximum twee afgevaardigden op de algemene vergadering en dat de volmacht het aantal aandelen moet 

bepalen voor dewelke iedere lasthebber aan de stemming zal deelnemen; 

Overwegende dat de gemeente op de algemene vergadering van Riobra beschikt over 225.312 stemmen; 

Gaat over, bij geheime en afzonderlijke stemmingen tot de aanduiding van een kandidaat-bestuurder, voor de 

raad van bestuur van Riobra  een kandidaat-lid met raadgevende stem voor de raad van bestuur van Riobra en 

de volmachtdrager(s) op de buitengewone algemene vergadering van 22 maart 2013 van de opdrachthoudende 

vereniging Riobra; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief vertegenwoordigers voor de BAV 22/03/2013: Christine Vankerssschaever en Stefaan Viaene 

- Als voorgedragen kandidaat-bestuurder: Luc De Doncker 

Gelet dat door de Open Vld-fractie en NV A-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief vertegenwoordigers voor de BAV 22/03/2013: Steve Dehandschutter en Alexandra Janssens-

Collee 

- Als voorgedragen kandidaat-bestuurder: Nicky Bellemans 

- Als kandidaat-lid met raadgevende stem: Wim Struelens 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevr. Vankersschaever Christine de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger voor de BAV 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. Viaene Stefaan de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger voor de BAV namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. De Doncker Luc de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als voorgedragen kandidaat-bestuurder, namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. Struelens Wim de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als voorgedragen kandidaat-lid met raadgevende stem, namelijk: 

-20 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De punten vermeld op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van 22 maart 2013 

goed te keuren. 

Artikel 2.- De heer Luc De Doncker, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik.voor te dragen als kandidaat-bestuurder 

van Riobra. 

De heer Wim Struelens, Hoezenbroekstraat 31, 1755 Gooik voor te dragen als kandidaat-lid met raadgevende 

stem voor de raad van bestuur van Riobra. 

Artikel 3.-Mevrouw Christine Vankersschaever, Ninoofsesteenweg 89, 1755 Gooik en de heer Stefaan Viaene, 

Kesterweg 18, 1755 Gooik aan te duiden als volmachtdragers van de gemeente op de buitengewone algemene 



vergadering van Riobra die zal plaatsvinden op 22 maart 2013 waarbij beide volmachtdragers eveneens 

plaatsvervanger van elkaar zijn. 

Artikel 4.- Bovengenoemde volmachtdragers te mandateren om op de buitengewone algemene vergadering van 

Riobra van 22 maart 2013 te handelen en te beslissen conform de beslissingen die door de gemeenteraad zijn 

genomen over de punten vermeld op de agenda. 

Artikel 5.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij genomen 

beslissing en deze over te maken aan de toezichthoudende overheid en er kennis van te geven aan Riobra, Oude 

Baan 148 te 3210 Lubbeek t.a.v. de heer P. Bouwens. 

 

 

Punt 9.- Aanduiding van een kandidaat-bestuurder, eventueel een kandidaat-lid met raadgevende stem 

en de volmachtdragers op de buitengewone algemene vergadering van Intergas van 29 maart 2013. 

Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging Intergas; 

Gelet op de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Overwegende dat ingevolge artikel 57 van het decreet van 6 juli houdende de intergemeentelijke samenwerking 

een algemene vergadering dient te worden bijeengeroepen binnen de eerste drie maanden van het jaar volgend 

op dat van de verkiezingen waarbij tot een algehele vervanging van de raad van bestuur wordt overgegaan, 

voorzover de raden van de deelnemende besturen die de voordracht moeten doen, reeds in hun nieuwe 

samenstelling vergaderd hebben; 

Gelet op artikel 15.2 van de statuten van Intergas dat bepaalt dat elke gemeentelijke deelnemer één kandidaat-

bestuurder kan voorgedragen als lid van de raad van bestuur; 

 

Gelet op artikel 15.4 van de statuten van Intergas dat bepaalt dat aan de raad van bestuur wordt deelgenomen 

door ten hoogste vijf rechtstreeks door de verschillende gemeenten aangeduide afgevaardigden die lid zijn met 

raadgevende stem en dat elke gemeente het recht heeft om maximum één afgevaardigde aan te duiden die 

raadslid is en verkozen is op een lijst waarvan geen enkele verkozene deel uitmaakt van het college van 

burgemeester en schepenen of aangesteld is als voorzitter van het OCMW (oppositieraadsleden); 

Gelet op de uitnodigingsbrief van 10 januari 2013 van Intergas voor de buitengewone algemene vergadering 

van 29 maart 2013; 

Overwegende dat artikel 44, 3° alinea van het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke 

samenwerking, bepaalt dat benoemingsprocedure met de vaststelling van het mandaat van de 

vertegenwoordiger wordt herhaald voor elke algemene vergadering; 

Overwegende dat in toepassing van artikel 27.1 van de statuten van Intergas de gemeente recht heeft op 

maximum twee afgevaardigden op de algemene vergadering en dat de volmacht het aantal aandelen moet 

bepalen voor dewelke iedere lasthebber aan de stemming zal deelnemen; 

Overwegende dat de gemeente op de algemene vergadering van Intergas beschikt over 10 stemmen; 

Gaat over, bij geheime en afzonderlijke stemmingen tot de aanduiding van een kandidaat-bestuurder voor de 

raad van bestuur van Intergas, (eventueel) een kandidaat-lid met raadgevende stem voor de raad van bestuur 

van Intergas en de volmachtdragers op de buitengewone algemene vergadering van 29 maart 2013 van de 

opdrachthoudende vereniging Intergas; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief vertegenwoordigers voor de BAV 29/03/2013: Lieven Krikilion en Luc De Doncker 

- Als voorgedragen kandidaat-bestuurder: Stefaan Viaene 

Gelet dat door de Open Vld-fractie en N VA-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief vertegenwoordigers voor de BAV 29/03/2013: Steve Dehandschutter en Christa Dermez 

- Als voorgedragen kandidaat-bestuurder: Wim Struelens 

- als voorgedragen kandidaat-lid met raadgevende stem: Kristoff Hemelinckx 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. Krikilion Lieven de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger op de BAV van 29/03/2013, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. De Doncker Luc de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger op de BAV van 29/03/2013, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. Viaene Stefaan de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als voorgedragen kandidaat-bestuurder namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Hemelinckx Kristoff de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als voorgedragen kandidaat-lid met raadgevende stem, 

namelijk: 



- 18 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 2 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De punten vermeld op de agenda van de buitengewone algemene vergadering van 29 maart 2013 

goed te keuren. 

Artikel 2.- De heer Stefaan Viaene, Kesterweg 18, 1755 Gooik voor te dragen als kandidaat-bestuurder van 

Intergas. 

De heer Kristoff Hemelinckx, Zijpstraat 53, 1755 Gooik voor te dragen als kandidaat-lid met raadgevende stem 

voor de raad van bestuur van Intergas. 

Artikel 3.- De heer Lieven Krikilion, Honingenveldstraat 1, 1755 Gooik en de heer Luc De Doncker, 

Lenniksestraat 117, 1755 Gooik aan te duiden als volmachtdragers van de gemeente op de buitengewone 

algemene vergadering van Intergas die zal plaatsvinden op 29 maart 2013 waarbij beide volmachtdragers 

eveneens plaatsvervanger van elkaar zijn. 

Artikel 4.- Bovengenoemde volmachtdrager(s) te mandateren om op de buitengewone algemene vergadering 

van Intergas van 29 maart 2013 te handelen en te beslissen conform de beslissingen die door de gemeenterad 

zijn genomen over de punten vermeld op de agenda. 

Artikel 5.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de hierna genomen 

beslissing en kennis hiervan te geven aan Intergas, Diestsesteenweg 126 te 3210 Lubbeek t.a.v. de heer Paul 

Bouwens. 

 

 

Punt 10 .- Goedkeuring van de statutenwijziging van de PBE, voordragen van een kandidaat lid van de 

raad van bestuur, voordragen van een kandidaat lid van het sectorcomité en aanduiding van een 

vertegenwoordiger + plaatsvervanger in de algemene vergaderingen. 

Overwegende dat de gemeente vennoot is van de PBE; 

Gelet op de gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012; 

Gelet op de wet van 22 december 1986 betreffende de intercommunales; 

Gelet op de brief van 7 januari 2013 gericht aan het college waarin toelichting wordt verschaft omtrent het 

voorstel statutenwijziging betreffende de vernieuwde winstverdeling en de vernieuwde samenstelling van de 

bestuurs- en adviesorganen in de PBE alsook de in te vullen mandaten ingevolge de 

gemeenteraadsverkiezingen van 14 oktober 2012; 

Overwegende de raad van bestuur van de PBE op 19 november 2012 een voorstel van statutenwijziging heeft 

goedgekeurd dat aan de jaarvergadering van 24 mei 2013 zal voorgelegd worden  en waarvan de twee 

belangrijkste wijzigingen betrekking hebben op de winstverdeling en de mandaten in de diverse organen; dat 

deze wijzigingen beschreven in de memorie van toelichting bij het voorstel statutenwijziging (bijlage aan de 

brief van de PBE van 7 januari 2013); 

Inzake de winstverdeling 

Het uitgangspunt is om vanaf het boekjaar 2013 een aantal winstbewijzen (100.000 winstbewijzen 

elektriciteitsdistributie en 100.000 winstbewijzen kabeldistributie) te verdelen onder de gemeentelijke vennoten 

op basis van het gemiddelde dividend per gemeente uitgekeerd over de boekjaren 2004 tot en met 2010.  Ook 

het dividend, uitgekeerd over het boekjaar 2011 werd daarop gebaseerd alsook het dividend over het boekjaar 

2012 dat aan de jaarvergadering 2013 ter goedkeuring zal voorgelegd worden.  De berekening van de verdeling 

van de winstbewijzen gebeurt door de raad van bestuur en wordt bekrachtigd door de algemene vergadering.  

Het aantal deelbewijzen dat toekomt aan de gemeente is opgegeven in de bijlage aan de hoger vermelde 

memorie van toelichting; 

Inzake de aanduiding van de mandaten 

Overwegende dat ingevolge de gemeenteraadsverkiezingen de huidige mandaten in de PBE komen te vervallen 

onmiddellijk na de jaarvergadering van 24 mei 2013 waarop tot algehele vernieuwing van de raad van bestuur 

en de overige organen zal worden overgegaan; 

Overwegende dat de gemeente 1 kandidaat lid van de raad van bestuur ter benoeming kan voordragen aan de 

algemene vergadering van de PBE;  Deze kandidaat moet de hoedanigheid hebben van burgemeester, schepen 

of gemeenteraadslid; 

Overwegende dat de gemeente 1 effectieve vertegenwoordiger en 1 plaatsvervanger kan aanduiden op de 

algemene vergaderingen van de PBE en dit voor de volledige legislatuur.  Er moet bijgevolg voor iedere 

algemene vergadering van de PBE niet opnieuw overgegaan worden tot de aanduiding van deze 

vertegenwoordigers.  Deze vertegenwoordigers op de algemene vergaderingen van de PBE moeten de 

hoedanigheid van burgemeester, schepen of gemeenteraadslid hebben maar kunnen niet tegelijkertijd zitting 

hebben in de raad van bestuur.   Dat het mandaat van de vertegenwoordigers op de algemene vergaderingen van 

de PBE (in de vorige legislatuur) afliep op 31 december 2012 zodat de nieuwe aanduidingen ingaan vanaf de 

datum van deze gemeenteraadsbeslissing zodat de nieuwe vertegenwoordiger (de effectieve en bij afwezigheid 

de plaatsvervanger) de gemeente zal vertegenwoordigen op de algemene vergadering van 24 mei 2013; 

Overwegende dat de gemeente 1 kandidaat lid van het sectorcomité ter benoeming kan voordragen aan de raad 

van bestuur van de PBE; deze kandidaat moet niet de hoedanigheid van burgemeester, schepen of 

gemeenteraadslid hebben; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief vertegenwoordiger voor de algemene vergaderingen: Luc De Doncker 

- als plaatsvervanger voor de algemene vergaderingen: Herman Anthoons 



- Als voorgedragen kandidaat-lid van de raad van bestuur: Lieven Krikilion 

- als voorgedragen kandidaat-lid van het sectorcomité: Stefaan Viaene 

Gelet dat door de Open Vld-fractie en de NV A-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief vertegenwoordiger voor de algemene vergaderingen: Alexandra Janssens-Collee 

- als plaatsvervanger voor de algemene vergaderingen: Nicky Bellemans 

- Als voorgedragen kandidaat-lid van de raad van bestuur: Maurice Van Huychem 

- als voorgedragen kandidaat-lid van het sectorcomité: Kristoff Hemelinckx 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. De Doncker Luc de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger op de algemene vergaderingen, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. Herman Anthoons de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger op de algemene vergaderingen, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. Lieven Krikilion de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als kandidaat-lid van de raad van bestuur, namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Stefaan Viaene de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als kandidaat-lid van het sectorcomité, namelijk: 

- 12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De voorgestelde statutenwijziging van de PBE goed te keuren. 

Artikel 2.- De heer Lieven Krikilion, Honingenveldstraat 1, 1755 Gooik voor te dragen als kandidaat lid van de 

raad van bestuur van de PBE. 

Artikel 3.- De heer Stefaan Viaene, Kesterweg 18, 1755 Gooik voor te dragen als kandidaat lid van het 

sectorcomité van de PBE waartoe het ambtsgebied van de gemeente behoort. 

Artikel 4.- De heer Luc De Doncker, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik en de heer Herman Anthoons, 

Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik aan te duiden als respectievelijk effectieve en plaatsvervangende 

vertegenwoordiger op de algemene vergaderingen van de PBE, met ingang van deze beslissing en voor de 

volledige gemeentelijke legislatuur. 

Artikel 5.- Afschrift van deze beslissing te verzenden aan de PBE, Diestsesteenweg 126 te 3210 Lubbeek ter 

attentie van de heer Paul Bouwens, Stafmedewerker Juridisch beheer. 

 

 

Punt 11.- Aanduiding van een vertegenwoordiger  en een ambtelijk medewerker in de Algemene 

Vergadering van het Regionaal Landschap Pajottenland & Zennevallei. 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op de statutaire bepalingen die voornoemde vzw beheersen; 

Overwegende dat de gemeente Gooik deel uitmaakt van het Regionaal Landschap, Pajottenland & Zennevallei 

en bijgevolg in de bestuursorganen van deze vereniging dient te worden vertegenwoordigd; 

Overwegende dat het de gemeenteraad toekomt twee afgevaardigden voor te stellen voor de 

vertegenwoordiging van de gemeente Gooik, in de algemene vergaderingen en de raad van bestuur: een politiek 

verkozene en een ambtelijk medewerker.  Meestal zijn dit de schepen van milieu en de milieuambtenaar.  Meer 

specifieke bepalingen zijn niet opgenomen in de statuten; 

Gelet op de brief van 21 november 2012 van voornoemde vzw, waarbij de gemeente wordt uitgenodigd haar 

vertegenwoordigers in de bestuursorganen van de VZW mee te delen; 

Gelet het voorstel van het bestuur om de heer Mignon Filip, milieuambtenaar, aan te duiden als ambtelijk 

medewerker; 

Gelet op de voordracht van volgende personen door de CD&V-fractie : 

- Als effectief vertegenwoordiger voor de algemene vergadering: Simon De Boeck 

- als plaatsvervangend vertegenwoordiger voor de algemene vergadering: Herman Anthoons 

Gelet op de voordracht van volgende personen door de Open Vld-fractie + CD&V-fractie: 

- Als effectief vertegenwoordiger voor de algemene vergadering: Kristoff Hemelinckx 

- als plaatsvervangend vertegenwoordiger voor de algemene vergadering: Christa Dermez 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. Simon De Boeck de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger op de algemene vergaderingen, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 



- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. Herman Anthoons de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als plaatsvervanger op de algemene vergaderingen, namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Simon De Boeck, Bruneaustraat 42, 1755 Gooik aan te duiden als vertegenwoordiger in de 

algemene vergadering en de Raad van Bestuur van het Regionaal Landschap Pajottenland & Zennevallei. 

Artikel 2.- De heer Anthoons Herman, Frankrijkstraat 13C, 1755 Gooik aan te duiden als plaatsvervangende 

vertegenwoordiger in de algemene vergadering en de Raad van Bestuur van het Regionaal Landschap 

Pajottenland & Zennevallei. 

Artikel 3.- De heer Mignon Filip, milieuambtenaar, aan te duiden als ambtelijk medewerker. 

Artikel 4.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het Regionaal Landschap Pajottenland & 

Zennevallei. 

 

 

Punt 12- Aanduiding van een afgevaardigde in het bestuur van Pajottenland plus vzw 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op de wetgeving van toepassing op de VZW’s; 

Gelet op het schrijven dd. 22 november 2012 houdende de vraag om een afgevaardigde aan te duiden voor het 

bestuur van de vzw Pajottenland plus+; 

Overwegende dat de gemeente Gooik één vertegenwoordiger mag aanstellen in het comité van het bestuur van 

koepel Pajottenland+ van voornoemde vzw; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende persoon wordt voorgedragen als afgevaardigde in het bestuur van 

Pajottenland Plus vzw: Michel Doomst 

Gelet dat door de Open Vld-fractie + NV A-fractie volgende persoon wordt voorgedragen als afgevaardigde in 

het bestuur van Pajottenland Plus: vzw: Wim Struelens; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. Michel Doomst de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger op de algemene vergaderingen, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Doomst Michel, Koekoekstraat 65, 1755 Gooik aan te duiden als afgevaardigde in het 

comité van het bestuur van koepel Pajottenland Plus vzw, Molenstraat 26, 1760 Roosdaal, aangeduid voor de 

volledige duur van de legislatuur. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan Pajottenland+. 

 

 

Punt 13.- Aanduiding van een afgevaardigde voor de algemene vergadering van ERSV-Vlaams-Brabant. 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op de brief van 8 oktober 2012 van ERSV Vlaams-Brabant vzw, waarbij de gemeente wordt uitgenodigd 

haar vertegenwoordigers in de bestuursorganen van de vzw mee te delen; 

Overwegende dat Ersv Vlaams-Brabant vzw juridische vorm geeft aan de werkzaamheden van SERR Vlaams-

Brabant (een overleg-en adviesorgaan van sociale partners) en aan de werkzaamheden van RESOC Leuven en 

RESOC Halle-Vilvoorde (overleg- en adviesorganen van sociale partners, lokale besturen en de provincie 

Vlaams-Brabant); 

Overwegende dat deze organen als algemene doelstelling hebben om de werkgelegenheid en de economische 

ontwikkeling in de regio te stimuleren; 

Overwegende dat de gemeente Gooik toegetreden is tot de ERSV en bijgevolg in de bestuursorganen van deze 

vereniging dient te worden vertegenwoordigd; 

Overwegende dat het de gemeenteraad toekomt één afgevaardigde voor te stellen voor de vertegenwoordiging 

van de gemeente Gooik, in de bestuursorganen; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende persoon wordt voorgedragen als afgevaardigde voor de algemene 

vergadering: Jan Depester; 

Gelet dat door de Open Vld-fractie + NV A-fractie volgende persoon wordt voorgedragen als afgevaardigde 

voor de algemene vergadering: Luc Dedobbeleer; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat dhr. Depester Jan de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger op de algemene vergaderingen, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Depester Jan, Frankrijkstraat 3, 1755 Gooik aan te duiden als effectief vertegenwoordiger in 

de algemene vergadering van ERSV Vlaams-Brabant. 



Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan RESOC Halle-Vilvoorde. 

 

 

Punt 14.- Aanduiding van een afgevaardigde in de algemene vergadering van OVSG 

Gelet dat de gemeente lid is van OVSG; 

Overwegende dat de gemeente n.a.v. de vernieuwing van de gemeenteraad dd. 2 januari 2013 dient over te gaan 

tot de aanduiding van 1 afgevaardigde in de algemene vergadering van OVSG; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende persoon wordt voorgedragen als afgevaardigde voor de algemene 

vergadering: Inge Jacobs; 

Gelet dat door de Open Vld-fractie + NV A-fractie volgende persoon wordt voorgedragen als afgevaardigde 

voor de algemene vergadering: Nicky Bellemans; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevr. Inge Jacobs de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger op de algemene vergaderingen, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- Mevr. Inge Jacobs, Heidestraat 9, 1755 Gooik aan te duiden als afgevaardigde in de algemene 

vergadering van OVSG. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan OVSG. 

 

 

Punt 15.- Aanduiding van een afgevaardigde in de algemene vergadering van VVSG 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op de gewijzigde wet van 27 juni 1921 houdende de verenigingen zonder winstoogmerk; 

Gelet op de wet van 21 mei 2002 betreffende de verenigingen zonder winstoogmerk, internationale 

verenigingen zonder winstoogmerk en de stichtingen; 

Gelet op de programmawet van 27 december 2004 betreffende de wijziging aan de VZW-wet, inzonderheid 

hoofdstuk 2 - artikel 5 tot en met artikel 7; 

Overwegende dat de gemeente Gooik deel uitmaakt van de VVSG en bijgevolg in de bestuursorganen van deze 

vereniging dient te worden vertegenwoordigd; 

Overwegende dat de gemeente Gooik recht heeft op één afgevaardigde (en eventueel een plaatsvervanger) voor de 

Algemene Vergadering. Het gaat om een politiek mandataris (gemeenteraadslid, schepen, burgemeester); 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende persoon wordt voorgedragen als afgevaardigde voor de algemene 

vergadering: Michel Doomst; 

Gelet dat door de Open Vld-fractie + NV A-fractie volgende persoon wordt voorgedragen als afgevaardigde 

voor de algemene vergadering: Kristoff Hemelinckx; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Michel Doomst de meerderheid van 

de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief vertegenwoordiger op de algemene vergaderingen, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Doomst Michel, Koekoekstraat 65, 1755 Gooik  aan te duiden als afgevaardigde in de 

algemene vergadering van VVSG, Paviljoenstraat 9, 1030 Brussel. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan VVSG. 

 

 

Punt 16.- Aanduiding van een effectief lid en een toegetreden lid in de Algemene Vergadering van de vzw 

Logo Zenneland 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de Intergemeentelijke Samenwerking; 

Gelet het schrijven dd. 24 december 2012 van Logo Zenneland vzw, Kerkpleinweg 4, 1742 Ternat; 

Overwegende dat de gemeente Gooik een effectieve vertegenwoordiger en een toegetreden lid mag aanstellen 

in de algemene vergadering van voornoemde vzw; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

-  als stemgerechtigd lid in de algemene vergadering: Jan Depester 

-  als toegetreden lid in de algemene vergadering: Carine Goubert 

Gelet dat door de Open Vld-fractie + NV Afraakte volgende personen worden voorgedragen: 

-  als stemgerechtigd lid in de algemene vergadering: Christa Dermez 

-  als toegetreden lid in de algemene vergadering: Steve Dehandschutter 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Depester Jan de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als effectief lid op de algemene vergaderingen, namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 



Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Goubert Carine de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als toegetreden lid op de algemene vergaderingen, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Depester Jan, Frankrijkstraat 3, 1755 Gooik aan te duiden als effectief lid en mevr. Goubert 

Carine, Edingsesteenweg 128, 1755 Gooik als toegetreden lid in de Algemene Vergadering van Logo 

Zenneland vzw. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan Logo Zenneland vzw. 

 

 

Punt 17.- Aanduiding van een lid voor het adviescomité “afvalbeleid” van de Intercommunale Haviland. 

Gelet dat wegens het vernieuwen van de gemeenteraad dd. 2 januari 2013 een lid voor het adviescomité 

“afvalbeleid” van de Intercommunale Haviland dient te worden aangeduid. 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende persoon wordt voorgedragen als lid voor het adviescomité 

afvalbeleid: Simon De Boeck 

Gelet dat door de Open Vld-fractie + NV A-fractie volgende persoon wordt voorgedragen als lid voor het 

adviescomité afvalbeleid: Nicky Bellemans 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer De Boeck Simon de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als stemgerechtigd vertegenwoordiger op de algemene 

vergaderingen, namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Simon De Boeck, Bruneaustraat  42, 1755 Gooik aan te duiden als lid voor het adviescomité 

“ afvalbeleid” van de Intercommunale Haviland. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Intercommunale Haviland. 

 

 

Punt 18.- Aanduiding van een afgevaardigde en een plaatsvervanger in de Algemene Vergadering van 

SVK Zuidkant. 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 31 mei 2011 houdende de goedkeuring tot toetreding door de gemeente 

Gooik tot het SVK (Sociaal Verhuur Kantoor) Zuidkant vzw en houdende de aanduiding van de heer Simon De 

Boeck als afgevaardigde om de gemeente te vertegenwoordigen op de Algemene Vergaderingen; 

Gelet de vernieuwing van de gemeenteraad dd. 2 januari 2013; 

Gelet de vraag van SVK Zuidkant houdende de vraag tot aanduiding van een afgevaardigde en een 

plaatsvervanger voor de Algemene Vergaderingen; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als afgevaardigde in de algemene vergadering: Luc De Doncker 

- Als plaatsvervanger in de algemene vergadering: Christine Vankersschaever 

Gelet dat door de Open Vld- fractie  + NV A-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als afgevaardigde in de algemene vergadering: Maurice Van Huychem 

- Als plaatsvervanger in de algemene vergadering: Wim Struelens 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Luc De Doncker  de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als afgevaardigde op de algemene vergaderingen, namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevrouw Vankersschaever Christine  de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als afgevaardigde op de algemene 

vergaderingen, namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer De Doncker Luc, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik en mevr. Vankersschaever Christine, 

Ninoofse Steenweg 89,1755 Gooik aan te duiden als respectievelijk effectieve en plaatsvervanger voor de 

Algemene Vergaderingen van SVK Zuidkant. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het SVK Zuidkant, Vanden Eeckhoudtstraat 11, 

1500 Halle. 

 

 

 

 



Punt 19.- Aanduiding van een afgevaardigde en een plaatsvervanger in het beheerscomité van 

Woonwinkel Pajottenland 

Gelet dat de Woonwinkel Pajottenland een intergemeentelijke samenwerking is tussen 6 Pajotse gemeenten 

(Bever, Galmaarden, Gooik, Herne, Lennik en Pepingen); 

Gelet de vernieuwing van de gemeenteraad dd. 2 januari 2013; 

Gelet het schrijven dd. 3 januari 2013 van de Woonwinkel Pajottenland houdende de vraag om een 

afgevaardigde en een plaatsvervanger aan te duiden voor het beheerscomité; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief vertegenwoordiger: Jan Depester 

- Als plaatsvervanger: Simon De Boeck 

Gelet dat door de Open Vld- fractie  + NV A-fractie volgende personen worden voorgedragen: 

- Als effectief vertegenwoordiger: Alexandra Janssens-Collee 

- Als plaatsvervanger: Luc Dedobbeleer 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Jan Depester de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als afgevaardigde op de algemene vergaderingen, namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Simon De Boeck de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als plaatsvervanger op de algemene vergaderingen, 

namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- De heer Depester Jan, Frankrijkstraat 3, 1755 Gooik en de heer De Boeck Simon, Bruneaustraat 42, 

1755 Gooik aan te duiden als respectievelijk effectieve en plaatsvervanger in het beheerscomité van de 

Woonwinkel Pajottenland. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de Woonwinkel Pajottenland, A. Algoetstraat 

31, 1750 Lennik. 

 

 

Punt 20.- Aanduiding van een vertegenwoordiger in het Regionaal Overlegplatform van Adviesraden 

voor Senioren (ROAS) Pajottenland-Zennevallei. 

Gelet het schrijven van 8 januari 2013 van de provincie Vlaams-Brabant , dienst welzijn en gezondheid, 

houdende de vraag om een vertegenwoordiger aan te duiden voor het Regionaal Overlegplatform van 

Adviesraden voor Senioren (voorheen Regionale Ouderenadviesraad) Pajottenland-Zennevallei; 

Gelet dat door de CD&V-fractie volgende persoon wordt voorgedragen: Christine VankersschaeverGelet dat 

door de Open Vld- fractie  + NV A-fractie volgende persoon wordt voorgedragen: Maurice Van Huychem 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevr. Vankersschaever Christine  de 

meerderheid van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als afgevaardigde op de algemene 

vergaderingen, namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- Mevr. Vankersschaever Christine, Ninoofse Steenweg 89, 1755 Gooik aan te duiden als 

vertegenwoordiger in het Regionaal Overlegplatform van Adviesraden voor Senioren Pajottenland-Zennevallei. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de provincie Vlaams-Brabant. 

 

 

Punt 21.- Aanduiding van een vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering van Toerisme Vlaams-

Brabant vzw 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet het schrijven dd. 18 oktober 2012 van Toerisme Vlaams-Brabant vzw, Provincieplein 1, 3010 Leuven 

houdende de vraag om een vertegenwoordiger in de algemene vergadering aan te duiden n.a.v. de vernieuwing 

van de gemeenteraad dd. 2 januari 2013; 

Gelet op de voordracht door de  CD&V-fractie van volgende persoon: Inge Jacobs 

Gelet op de voordracht door de Open Vld-fractie en de NV A-fractie van volgende persoon: Steve 

Dehandschutter 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevr. Jacobs Inge de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als afgevaardigde op de algemene vergaderingen, namelijk: 

-12 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 8 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- Mevr. Inge Jacobs, Heidestraat 9, 1755 Gooik aan te duiden als vertegenwoordiger in de Algemene 

Vergadering van Toerisme Vlaams-Brabant vzw als voor de regionale VVV. 



Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken Toerisme Vlaams-Brabant vzw. 

 

 

Punt 22.- Aanduiding van 2 leden in de raad van bestuur van de projectvereniging “Cultuurregio 

Pajottenland & Zennevallei”. 

Gelet op het lidmaatschap van de gemeente Gooik van de Projectvereniging “Cultuurregio Pajottenland & 

Zennevallei”; 

Gelet op de bepalingen in de statuten (artikels 5-6) en het Huishoudelijk Reglement (art. 8) van de 

Projectvereniging Cultuurregio Pajottenland & Zennevallei; 

Gelet op het decreet houdende de intergemeentelijke samenwerking (art. 16-17); 

Overwegende dat de gemeente Gooik recht heeft op één stemgerechtigd lid (een lid van het College van 

Burgemeester en Schepenen) voor de Raad van Bestuur van de Projectvereniging Cultuurregio Pajottenland & 

Zennevallei en één lid met raadgevende stem.  Deze afgevaardigden voor de gemeenten zijn steeds raadsleden 

in de deelnemende gemeente, verkozen op een lijst waarvan geen enkele verkozene deel uitmaakt van het 

College van Burgemeester en Schepenen, of aangesteld als voorzitter van het OCMW; 

Gelet op de voordracht van de CD&V-fractie van volgende persoon: 

- Als lid in de raad van bestuur: Inge Jacobs 

Gelet op de voordracht van de Open Vld-fractie + NV A-fractie van volgende persoon: 

- Als lid met raadgevende stem in de raad van bestuur: Luc Dedobbeleer 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat mevr. Jacobs Inge de meerderheid van de 

geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid in de raad van bestuur, namelijk: 

-18 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 2 blanco stemmen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming, waaruit blijkt dat de heer Luc Dedobbeleer de meerderheid 

van de geldige uitgebrachte stemmen heeft bekomen als lid met raadgevende stem in de raad van bestuur, 

namelijk: 

-18 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 2 blanco stemmen 

Besluit: 

Artikel 1.- Mevrouw Inge Jacobs, Heidestraat 9, 1755 Gooik aan te duiden als stemgerechtigd lid en de heer 

Luc Dedobbeleer, Edingsesteenweg 304,1755 Gooik aan te duiden als lid met raadgevende stem in de raad van 

bestuur van de projectvereniging “Cultuurregio Pajottenland & Zennevallei”. 

 

Conform artikel 22 van het gemeentedecreet werd door gemeenteraadslid Wim Struelens van de N-VA-fractie 

verzocht volgend punt toe te voegen aan de agenda: 

Punt 23.- Onderzoek door de brandweer van de bereikbaarheid van sommige woningen in de 

Hoezenbroekstraat voor de hulpdiensten. 

 

Toelichting: 

De werken in de Hoezenbroekstraat hebben ertoe geleid dat de Hoezenbroekbeek verbreed is bij quasi gelijk 

gebleven breedte van het wegdek.  De vroegere betonnen ringen die de toegang tot de woningen verzekerden 

zijn nu vervangen door betonnen passerellen van 5 meter breedte.  Eén en ander heeft nu tot gevolg dat de 

nodige draaicirkel om met grote voertuigen het privé terrein van de betrokken bewoners op te rijden, niet of 

nauwelijks kan gehaald worden. 

Zulks zal in de toekomst tot problemen leiden voor bv. de leveringen van stookolie, het laden en lossen van 

grote vrachtwagens, maar ook voor de bereikbaarheid door de hulpdiensten met groot materieel.  Meerdere 

eigenaars hebben mij reeds hun algemene bezorgdheid over deze toestand mede gedeeld. 

Aangezien de inrichting van de Hoezenbroekbeek een provinciale bevoegdheid is en dat het Provinciebestuur 

niet geneigd is om tegemoet te komen aan de vraag van de betrokken bewoners tot verbetering van de 

bereikbaarheid van hun domein, vraagt ondergetekende aan het college om de brandweer te verzoeken de 

toegang van de terreinen in kwestie na te gaan en hierover een schriftelijk rapport over te maken aan het 

College van de gemeente Gooik.  Indien het rapport uitwijst dat de toegangen te smal zijn, heeft het College 

van de gemeente Gooik ernstige argumenten om de nodige verbeteringen te eisen bij het Provinciebestuur. 

 

De burgemeester meldt dat, na contactname met de brandweerdiensten, er kan gesteld worden dat, indien de 

woningen zich binnen een straal van 60 meter van de straat bevinden, er geen enkel probleem is in het kader 

van een interventie bij brand.  Dit standpunt zal nog schriftelijk bevestigd worden en bij het einde van het 

project kan dit proefondervindelijk aangetoond worden. 

Bovendien voorziet het gemeentelijk en het provinciaal reglement een overwelving over een breedte van 5 

meter.   

 

De zitting wordt gesloten om 21.30 uur. 

 

De secretaris,i.o.      De voorzitter 

 

E. Van Snick      M. Doomst 


